
MUSEO Código: F-JU-31 

Casa de la Memoria ACUERDO Versión: 01 

Página: 1 de 9 

ACUERDO N* 37 

06 de septiembre de 2021 

110- 03.02 

“Por medio del cual se aprueba el anteproyecto de presupuesto 2022 y marco fiscal de 

mediano plazo de los gastos de funcionamiento del Museo Casa de la Memoria” 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL MUSEO CASA DE LA MEMORIA 

En ejercicio de las facultades legales y estatutarias, y en especial las que le confiere el Decreto 
883 de 2015 en su Artículo 51 numeral 7 y 

CONSIDERANDO QUE 

1. El Municipio de Medellín a través de la Secretaría Hacienda notificó mediante oficio con 
radicado 202130265221 el presupuesto de transferencias corrientes aprobado para la 
vigencia 2022 de los gastos de funcionamiento para el Museo Casa de la Memoria. 

2. Eneste mismo oficio se solicita a la Dirección General del Museo- remitir el anteproyecto de 
Presupuesto para la vigencia 2022 conforme a lo dispuesto en la Resolución 
202150039632 de abril 16 de 2021 de la Secretaría de Hacienda Municipal. 

3. Por disposición del Estatuto del Establecimiento Público Museo Casa de la Memoria, 
Acuerdo 02 de junio 01 de 2015, artículo 9, numeral 8 es función del Consejo Directivo 
“Revisar y aprobar el presupuesto anual...” de la Entidad, de acuerdo con lo dispuesto en el 
Estatuto Orgánico del presupuesto y sus normas reglamentarias . 

En mérito de lo anterior, el Consejo Directivo del Museo Casa de la Memoria 

ACUERDA 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el anteproyecto de presupuesto de ingresos y gastos del 
Museo Casa de la Memoria para la vigencia fiscal 2022 que se relaciona a continuación: 
PRESUPUESTO DE INGRESOS 

Código: F-JU-31 1/9 



je la Mem ACUERDO 

Código: F-JU-31 

Versión: 01 

Página: 2 de 9 

cuota de fiscalización 

921000122 91700000 

=== 

91102060060601 00000.00000.0001 

921000122 | 91700000 | 9110201003010101 | 00000.00000.0001 9000000 proyectada 3.000.000 

cuota de fiscalización 
921000122 | 91700000 | 9110201003010102 | 00000.00000.0001 | — 9000000 — | mayor valor proyectado o 

9000000 
Transferencias para 

Funcionamiento 2.099.735.972 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

TOTAL FONDO 921000122 Transfe Mun Funcionamient 2022 — 

SUELDOS DEL PERSONAL 
921000122 | 91700000 | 921101010010101 | 00000.00000.0001 9000000 EMPLEADOS PÚBLICOS 638.270.466 

921000122 | 91700000 | 921101010010802 | 00000.00000.0001 9000000 | PRIMA DE VACACIONES 32.380.302 

921000122 | 91700000 | 921101010010801 | 00000.00000.0001 9000000 | PRIMA DE NAVIDAD 63.320.716 

921000122 | 91700000 | — 9211010300101 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | VACACIONES 41.421.682 

BONIFICACION 921000122 | 91700000 | — 921101030103 | 00000.00000.0001 | - 9000000 | *ER ACN 3.765.607 

921000122 | 91700000 | — 9211010100106 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | PRIMA DE SERVICIOS 29.889.509 

BONIFICACIÓN 
921000122 | 91700000 9211010100107 | 00000.00000.0001 9000000 SERVICIOS PRESTADOS 19.769.439 

REMUNERACION 
921000122 | 91700000 | 921202020080202 | 00000.00000.0001 9000000 SERVICIOS TÉCNICOS 82.608.090 

APORTES A LA 

921000122 | 91700000 92110102001 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | SEGURIDAD SOCIAL EN 83.709.454 
PENSIONES 
APORTES A LA 

921000122 | 91700000 92110102002 | 00000.00000.0001 9000000 | SEGURIDAD SOCIAL EN 59.315,692 

SALUD 
APORTES A CAJA DE 

921000122 | 91700000 92110102004 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | COMPENSACION 30.404.059 
FAMILIAR 

Código: F-JU-31  2/9 



Código: F-JU-31 
M-0-5-5-0 

Casa de la Memoria, ARUERDO ia 
Página: 3 de 9 

FONDO GESTOR - FUNCIONAL - P… CONCEPTO 

"A APORTES GENERALES AL 
921000122 | 91700000 92110102005 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | SISTEMA DE RIESGOS 4.037.614 

LABORALES 

921000122 | 91700000 92110102006 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | APORTES AL ICBF 22.803.045 

921000122 | 91700000 92110102007 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | APORTES AL SENA 15.202.030 

. MATERIALES Y 921000122 | 91700000 | — 921202010030 | 00000.00000.0001 | - 9000000 | ANEO 70.000.000 

DIARIOS, REVISTAS Y 
PUBLICACIONES 

921000122 | 91700000 | 921202010030203 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | PERIÓDICAS, 600.000 AEE PUBLICADOS POR LO ' 
MENOS CUATRO VECES 
POR SEMANA 

921000122 | 91700000 | 921202020080701 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | MANTENIMIENTO 14.231.328 

9212020200609 
921000122 | 91700000 92120%2$23?33 00000.00000.0001 | — 9000000 | SERVICIOS PÚBLICOS 169.319.220 

92180156 
VIÁTICOS DE LOS 

921000122 | 91700000 | — 9211010100110 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | FUNCIONARIOS EN 21.618.239 
COMISIÓN 
SERVICIOS DE EDICIÓN, 

921000122 | 91700000 | 921202020080901 | 00000-00000.0001 | — 9000000 | IMPRESIÓN Y 300.000 
REPRODUCCIÓN 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE LOCAL Y 921000122 | 91700000 | 921202020060401 | 00000.00000.0001 | - 9000000 | TARSTORTE 1.254.000 

PASAJEROS 
SERVICIOS POSTALES Y 921000122 | 91700000 | — 9212020200808 | 00000.00000.0001 | - 9000000 | *E NA ERfA 396.000 

921000122 | 91700000 | 921202020070103 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | SEGUROS 183.600.000 

921000122 | 91700000 | 921202020070101 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | GASTOS BANCARIOS 2.400.000 

921000122 | 91700000 | 921202020080502 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | SERVICIO DE VIGILANCIA 304.293.110 

921000122 | 91700000 | 921202020080503 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | SERVICIO DE ASEO 110.777.232 

GASTOS DE ATENCION Y 921000122 | 91700000 | 921202020060303 | 00000.00000.0001 | - 9000000 | STÉ AN 6.000.000 

Código: F-JU-31 379 



MU-68E O 

Casa de la Memoria ACUERDO 

Código: F-JU-31 

Versión: 01 

Página: 4 de 9 

921000122 | 91700000 | 921202020090209 | 00000.00000.0001 9000000 BENESTEN OCE 6.000.000 
INCENTIVOS 

921000122 | 91700000 | 921202020090101 | 00000.00000.0001 9000000 | GASTOS LEGALES 120.000 

SISTEMA DE GESTIÓN - 
921000122 | 91700000 | 921202020090301 | 00000.00000.0001 9000000 | SEGURIDAD Y SALUD EN 5.100.000 

EL TRABAJO 

Cuota de fiscalización 

921000122 | 91700000 9218040101 | 00000.00000.0001 9000000 | Proyectada por 3.000.000 

Contraloría 

Cuota de fiscalización 

921000122 | 91700000 9218040102 | 00000.00000.0001 9000000 ' extra apropiada por 1.000.000 

estapúblico 

CESANTÍAS 
921000122 | 91700000 92110102003 | 00000.00000.0001 9000000 ANTICIPADAS 1 

921000122 | 91700000 92170101 | 00000.00000.0001 | — 9000000 | CESANTÍAS DEFINITIVAS 68.597.443 

INTERESES A LAS 
921000122 | 91700000 92170101 | 00000.00000.0001 9000000 CESANTÍAS 8.231.693 

SENTENCIAS, FALLOS, 

921000122 | 91700000 92131301001 | 00000.00000.0001 9000000 | RECLAMACIONES Y A 

CONCILIACIONES 

ARTÍCULO SEGUNDO: Aprobar el anteproyecto de Marco Fiscal de Mediano Plazo del 
Museo Casa de la Memoria para la vigencia fiscal 2022. 

Marco Fiscal de Mediano plazo ingresos 

Años 2022-2026 

= :a—:-ºs — ) - 1 E 

FONDO POSICIÓN —| AREA FUNCIONAL | - PROYECTO CoNCTTO AÑO2022 | AÑozo23 | AÑOz024 | AÑO2025 | AÑO2026 
PRESUPUESTAL : 

9110206 Transferencias corrientes 2.099.735.972| 2.225.720.133| 2.359.263.342| 2.500.819.141| 2.650.868.288 

921000122 | 91102080060601 |00000.00000.0001 s000000 TM FUNCIONAMIENTO R.O. 2.099.735.972| 2.225.720.133| 2.359.263.342| 2 500.819.141| 2.650.868.288 

; 9110201 Contribuciones 4.000.000 4.240.000 4.484.400 4.764.064 5.049.908 
CUOTA DE FISCALIZACIÓN 

921000122 |0110201003010100 |o0000-00000.0001| — s00nDDO — |PROYECTADA T T NC N 
22 |e110: $$DEH%MMI… 1.000.000 1.060.000 1.123.800 1.191.016 1262477 

OYECTADO 

Código: F-JU-31 4/9 



Código: F-JU-31 
MUSEO 

Nn 128 Meriacrió ACUERDO Versión: 01 
(_, * 1Í'123L ¡.it'. l::i… ñ1£1iliºx:—¡l 1al 

Página: 5 de 9 

Años 2027-2031 

T ENTIDAD:MUSEO CASA DELA MEMORIA - H 

hl —…… DEINGRESOS 2022 El M 

POSICIÓN 
FONDO PRESUPUESTAL |AREA FUNCIONAL | PROYECTO CONCEPTO AÑO 2027 AÑO 2028 AÑO 2029 AÑO 2030 AÑO 2031 

9110206 Transferencias corrientes 2.809.920.384| 2.978.515.607| 3.157.226.543| 3.346.660.135| 3.547.459.741 

d O ra Zone ann [busen sueda comil — sncacos - AuPUC I UAITORA 2.809.920.384| 2978515607| 3.157.226 543| 3.346.660.135|3.547 458741 

— 9110201 Co 5.352.903| — 5.674.078| — 6.014522| — 6375293| — 6.757.917 
CUOTA DE FISCALIZACIÓN 221000422 |01120v00sosDi00] oDodecocoaiDaml - — amcanen: — emovectana 4014877| — 4255558| — AS5I0891| — 4781544| — 5088437 
CUOTADE FISCALIZACIÓN 

921000122 |9110201003010100 [00000.00000.0001| — 00000O — |MAYOR VALOR PROYECTADO de A io an EE aaa ME as E oe 

Marco Fiscal de Mediano plazo gastos 

Años 2022-2026 

ENTIDAD: MUSEO CASA DE LA MEMORIA 
PROYECTO PRESUPUESTO 2022 

MARCO FISCAL DE MEDIANO PLAZO GASTOS 

TOTAL FUNCIONAMIENTO 2.103.735.97212.229.960.133|2.363.757.74212.505.583.205)2.655.918.19 
921000121|91700000 |921101010010101 _ |00000.00000.0001|9000000 — |Sueldo básico Empleados | 638.270.466| 676.566.694| 717.160.696| 760.190.338| 805.801.758 
921000121|91700000 |9211010100106 — |00000.00000.0001|9000000 — |Prima de servicios 29.889.509/ 31.682.880| 33.583.853| 35.598.884| 37.734.817 

921000121|91700000 |9211010100107 — |00000.00000.0001|9000000 Bg_j¡'f:::;º" Esc 19.769.439| 20.955.605| 22.212.941| 23.545.717| 24.958.460 

921000121|91700000 |921101010010801 _ |00000.00000.0001 9000000 — |Prima de navidad 63.320.716| - 67.119.959| 71.147.157| 75.415.986| 79.940.945 
921000121|91700000 |921101010010802 - |00000.00000.0001|9000000 — Prima de vacaciones 32.380.302| 34.323.120| 36.382.507| 38.565.457| 40.879.384 

1921000121|91700000 |9211010100110 — |00000.00000.0001|9000000 gágºº35?gr:ºs funcionarios | 2165182391 22915333| 24290259| 25.747.668) 27.292.528 

921000121|91700000 92110102001 00000.00000.0001 |9000000 eg;2':í¡gr'_2;ºº""dad sociall 33709454| 88732021| 94.055.942| 99.699.299| 105.681.257 

921000121|91700000 |92110102002 00000-00000.0001|9000000 — JAportes a la seguridad social| —59.315.692| 62.874.034| 66.047.112| 70.645.939| 74.884.695 

Código: F-JU-31 5/9



E -O 

asa de la Memoria 
ACUERDO 

Código: F-JU-31 

Versión: 01 

Página: 6 de 9 

ENTIDAD: MUSEO CASA DE LA MEMORIA 
PROYECTO PRESUPUESTO 2022 

MARCO FISCAL DE MEDIANO PLAZO GASTOS 

921000121|91700000 92110102003 00000.00000.0001|9000000 — [Aportes de cesantías 68.597.443| 72.713.290| 77.076.087| 81.700.652| - 86.602.691 
Aportes a cajas de 921000121|91700000 92110102004 00000.00000.0001 9000000 — (5 saión familiar 30.404.059| 32.228.303| 34.162.001| 36.211.721| 38.384.424 

921000121|91700000 92110102005 00000.00000.0001 [9000000 Qg%';233:f;¿ggfg' sistemal 4037614| 4.279.871| 4.536.663| 4.808.863| — 5.097.395 

921000121|91700000_ 192110102006 00000.00000.0001|9000000 — [Aportes al ICBF 22.803.045| 24.171.228| 25.621.502| 27.158.792| 28.788.320| 
921000121|91700000 _ |92110102007 00000.00000.0001|9000000 — [Aportes al SENA 15.202.030) 16.114.152| 17.081.001| 18.105.861| -19.192.213 
921000121|91700000 |9211010300101 — |00000.00000.0001 9000000 — |Vacaciones 41.421.682| 43.906.983| 46.541.402| 49.333.886| 52.293.919 
921000121|91700000 |9211010300103 — |00000.00000.0001 |9000000 — |Bonificación por recreación 3.765.607| — 3.991.543| — 4.231.036| — 4.484.898| — 4.753.992 

Máquinas para oficina y 

921000121|91700000 |921201010030301 |00000.00000.0001|9000000 — |contabilidad; y sus partes y 0l 0 0 0 ol 
accesorios 

921000121|91700000 |92120201002 00000.00000.0001|9000000 — |red alime, beb, textiles, pr o 0) 0 0 0|' 
vestir y prod cuero 
Otros bienes Íf3l15pºl1&bl&5 921000121/91700000 |9212020100300 — |00000.00000.0001|9000000 — [c (X maq y equ) 70.599.998| 74.835.998| 79.326.158| 84.085.727| 89.130.871 

a Productos metálicos y 921000121|91700000 |92120201004 00000.00000.0001|9000000 — a etes de sofiware 0 0 0 ) [ 

921000121|91700000 |9212020200600 — |00000.00000.0001|9000000 t?;':j 3 aua Tai 7.650.000| — 8.109.000| — 8.595.540| 9.111.272| — 9.657.948 

Serv de distribución de 021000121|91700000 (212020200609 — 00000.00000.0001|9000000 — Icrecricidad, gas y agua 135.610.464| 143.747.092) 152.371.918| 161.514.233| 171.205.087 

921000121|91700000 |9212020200700 — |00000.00000.0001/9000000 sº;:%f;'”___f¡'gggº“º'º'º” 2.400.000| 2.544.000| 2.696.640| 2.858.438| — 3.029.944 

Serv de seguros (con excl 921000121|01700000 |921202020070103 |00000.00000.0001 9000000 — | cios de reaseguro) 183.600.000| 194.616.000| 206.292.960| 218.670.538) 231.790.770 

Otros servicios prestados a 
921000121|91700000 |9212020200800 — |00000.00000.0001|9000000 — |las empresas y servicios de | 108.359.418| 114.860.983| 121.752.642| 129.057.801| 136.801.269) 

roducción 
¡Serv de telecomunicaciones, 921000121)91700000 |9212020200804 — [00000.00000.0001|0000000 — ( n de nf 19.302.710| 20.460.873| 21.688.525| 22.989.837| 24.369.227 

921000121|91700000 |921202020080502 |00000.00000.0001|9000000 58ng3:1?dde investigación y | 304293 110| 322.550.697| 341.903.739| 362.417.963| 384.163.041 

921000121|91700000 |921202020080503 - |00000.00000.0001|9000000 — |Servicios de limpieza 110.777.232| 117.423.866| 124.469.298| 131.937.456| 139.853.703 
Serv alcantarillado, recol, 021000121|91700000 |9212020200904 — (00000.00000.0001|0000000 — [dc ehos y otros serv 10.000.000| 10.600.000) 11.236.000| 11.910.160) 12.624.770 

Código: F-JU-31 6/9 



MUS e 

Casa de la Memoria ACUERDO 

Código: F-JU-31 

Versión: 01 

Página: 7 de 9 

ENTIDAD: MUSEO CASA DE LA MEMORIA 
PROYECTO PRESUPUESTO 2022 

huel 

MARCO FISCAL DE MEDIANO PLAZO GASTOS 

u RE STA N 

921000121|91700000 92131301001 00000.00000.0001|9000000 — |Sentencias 
921000121|91700000 192131301002 00000.00000.0001 |9000000 — |Conciliaciones 1 1 1 1 1 
921000121|91700000 192170101 00000.00000.0001|9000000 — Cesantías definitivas 8.231.693| — 8.725.595| — 9.249.131| —9.804.079| 10.392.324| 

921000121|91700000 |92180109 00000.00000.0001 |9000000 |L'2£$33 de 475.842 504.393| 534.657 566.736 600.740) 

921000121|91700000 |92180156 00000.00000.0001 9000000 Lmúg[º¡'f:ºº a a 3.930.204| 4.166.016| 4.415.977| — 4.680.936| — 4.961.792 
Cuota de fiscalización 921000121|91700000 9218040101 00000.00000.0001 9000000 — Cr ectada por Contraloría 3.000.000| — 3.180.000| — 3.370.800| 3.573.048| — 3.787.431 

Cuota de fiscalización extra 921000121|91700000 |9218040102 D0000.00000.0001|2000000 — aa por estapúblico 1.000.000| — 1.060.000| — 1.123.600| — 1.191.016| — 1.262.477 

921000121|91700000 |9218050100 00000.00000.0001|9000000 — |Multas y Sanciones 1 1 1 1 1 
921000121|91700000 |92180502 00000.00000.0001|9000000 — |intereses de mora 1 1 1 1 1 

Años 2027-2031 

m 20 De TIDA. D, n rai Al aars 7N N 

TOTAL FUNCIONAMIENTO 

ENTIDAD: MUSEO CASA DE LA MEMORIA 
PROYECTO PRESUPUESTO 2022 

MARCO FISCAL DE MEDIANO PLAZO GASTOS 

h U 
2.815.273.287| 2.984 3.353.035.528|3.554.7 85|3.163.241.065 

921000121]91700000 |921101010010101 ]00000.00000.0001| — 9000000|Sueldo básico Empleados —| 854.149.863| 905.398.855) 959.722.786)1.017.306.153)1.078.344.522| 
921000121|91700000 |9211010100106 — |00000.00000.0001| — 9000000|Pri ma de servicios 39.998.906| 42.398.840| 44.942.770| 47.639.336| 50.497.696 
921000121|91700000 |9211010100107 — |00000.00000.0001 eoooooofg';'faº::;º" por servicios 26.455.968| 28.043.326| 29.725.926| 31.509.482| 33.400.051 

921000121|91700000 |921101010010801 - |00000.00000.0001| — 9000000|Prima de navidad 84.737.402| 89.821.646| 95.210.945| 100.923.6802| 106.979.018 
921000121|91700000 |921101010010802 |00000.00000.0001| — 9000000|Prima de vacaciones 43.332.147| 45.932.076| 48.688.001| 51.609.281| 54.705.838 

921000121|91700000 (9211010100110 — |00000.00000.0001| — 90000DO e;_ágg¡º¡f¡;;n'ºs funcionarios | 22030080 30665.885| 32.505.838| 34.456.188| 36.523.559 

ortes a la seguridad social 921000121Is1700000 92110102001 vicd.oad oo gºººººº|2£pensio = 112.022.132| 118.743.460| 125.868.068| 133.420.152| 141.425.361 

921000121|91700000 |92110102002 00000.00000.0001| — soD0000lAportes a la seguridad social| —79.377.777| 84.140.444| 89.188.871| 94.540.203| 100.212.615 

Código: F-JU-31 7/9



MUS E O 
> G ——— 

Casa de la Memoria ACUERDO 

Código: F-JU-31 

Versión: 01 

Página: 8 de 9 

ENTIDAD: MUSEO CASA DE LA MEMORIA 
PROYECTO PRESUPUESTO 2022 

MARCO FISCAL DE MEDIANO PLAZO GASTOS 

921000121|91700000 192110102003 00000-00000.0001| — 9000000|Aportes de cesantías 91.798.852| 97.306.783| 103.145.190| 109.333.901| 115.893.935 
¡Aportes a cajas de 921000121|91700000 92110102004 00000.00000.0001| — 90000005 n familiar 40.687.489| 43.128.738| 45.716.462| 48.459.450| 51.367.017 

921000121|91700000 |92110102005 00000.00000.0001 sooomogg':i'ázggfgg'rgfeg' sistemal 5403239| 5.727.433| 6.071.079| 6.435.344| — 6.821.465 

921000121|91700000 |92110102006 00000.00000.0001| — 9000000/Aportes al ICBF 30.515.619|  32.346.556| 34.287.349| 36.344.590| 38.525.265 
921000121|91700000 92110102007 00000.00000.0001| — 9000000|Aportes al SENA 20.343.746| 21.564.371| 22.858.233| 24.220.727| 25.683.511 
921000121|91700000 - |9211010300101 — |00000.00000.0001| — 9000000|Vacaciones 55.431.554| 58.757.447| 62.282.894| 66.019.868| - 69.981.060) 
921000121|91700000 |9211010300103 — |00000.00000.0001| — 9000000|Bonificación por recreación 5.039.232| — 5.341.586| — 5.662.081| — 6.001.806| — 6.361.914| 

Máquinas para oficina y 
921000121|91700000 |921201010030301 |00000.00000.0001| — SoDONO0|contabilidad, y sus partes y 0 of 0 0 0 

accesorios 

Prod alime, beb, textiles, pr 921000121|91700000 |92120201002 00000.00000.0001| — 9000000 ee Arod cuero 0 ol 0 0 0 

921000121|91700000 |9212020100300 — |00000.00000.0001| — 9000000|2oS bienes transportables | * 94 4787231 1400147.446) 106.156.293| 112.525.671| 119.277.211 
difere (exc maq y equ) 

Productos metálicos y 921000121|91700000 |92120201004 00000.00000.0001| — 9000000 ae de software 0 ol 0 0 0 

921000121|91700000 |9212020200600 — |00000.00000.0001 eoooooofrº;'nº: s0 A EAO 10.237.425|  10.851.671| 11.502.771| 12.192.937| 12.924.513] 

Serv de distribución de 921000121|91700000 (9212020200609 — |00000.00000.0001| - 9000000 das, as y aque 181.477.392| 192.366.036| 203.907.998| 216.142.478| 229.111.027| 

Otros servicios financieros y 921000121|01700000 |9212020200700 — |00000.00000.0001| — 9000000| vi ronexos 3.211.741| 3404.445| 3.608.712| 3825.235| — 4.054.749 

Serv de seguros (con excl 5 921000121|91700000 |921202020070103 |00000.00000.0001| — 9000000| o de reaseguro) 245.698.216| 260.440.109| 276.066.516| 292.630.507| 310.188.337 

Otros servicios prestados a 
921000121|91700000 |9212020200800 - |00000.00000.0001| — 9ONN0ND0llas empresas y servicios de | 145.009.345| 153.709.906| 162.932.500| 172.708.450| 183.070.957 

producción 

Serv de telecomunicaciones, 021000121/91700000 [0212020200804 — |00000.00000.0001| — 90000CN/ T Ea de nf 25.831.381| 27.381.264| 29.024.140| 30.765.588| 32.611.523 

921000121|91700000 |921202020080502 |00000.00000.0001 soooooo'ff$3£fº investigación y | 407212823| 431.645.592| 457.544.328| 484.996.988) 514.096.807 
921000121|91700000 |921202020080503 |00000.00000.0001| — 9000000|Servicios de limpieza 148.244.925| 157.139.621| 166.567.998| 176.562.078| 187.155.803) 

Serv alcantarillado, recol, 021000121|91700000 |9212020200904 — |00000.00000.0001| - 9000000 V ires cerv 13.382.256| 14.185.191| 15.036.302| 15.938.480| 16.894.789) 

Código: F-JU-31 8/9 



Código: F-JU-31 

ACUERDO Versión: 01 

Página: 9 de 9 

MUSEO 
e 

Casa de la Memoria 

ENTIDAD: MUSEO CASA DE LA MEMORIA 
PROYECTO PRESUPUESTO 2022 

MARCO FISCAL DE MEDIANO PLAZO GASTOS 

921000121|91700000 |92131301001 0.00000.0001| — 9000000 
1921000121|91700000 |92131301002 00000.00000.0001| — 9000000|Conciliaciones 1 1 1 
1921000121|91700000 |92170101 00000.00000.0001| — 9000000|Cesantías definitivas 11.015.863) 11.676.815) 12.377.424| 13.120.069| 13.907.273 

1921000121|91700000 |92180109 00000.00000.0001 9000000|L'33$33 ia 636.784 674.991 715.490 758.419 803.924 

921000121|91700000 |92180156 00000.00000.0001| — 9000000| '"¿E:f:j'º de alumbrado 5.259.500| — 5.575.070| 5.909.574| — 6.264.148) — 6.639.997| 

Cuota de fiscalización 
921000121/91700000 |9218040101 00000.00000.0001 9000000 Proyectada por Contraloría 4.014.677 4.255.558| 4.510.891 4.781.544 5.068.437| 

Cuota de fiscalización extra 
921000121/91700000 |9218040102 00000.00000.0001 gººom]apmpiada por estapúblico 1.338.226| 1.418.520 1.503.631 1.593.849 1.689.480 

921000121|91700000 |9218050100 00000.00000.0001 9000000|Mu|ta5 y Sanciones 1 1 1 1 Y 

921000121|91700000 _ |92180502 00000.00000.0001 9000000]Intereses de mora 1 1 1 1 1 

ARTÍCULO TERCERO: Dado en Medellín, a los 06 días del mes de septiembre de 2021 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

T _;7—2mn/ 
Lan 

JUAN CARLOS UPEGUI JAIRO HERRAN VARGAS SANDRA PATRICIA VASQUEZ 
Presidente Consejo Directivo Director Secretario Técnico 
Museo Casa de la Memoria Museo Casa de la Memoria Subdirectora Administrativa 

Museo Casa de la Memoria 

Código: F-JU-31 9/9


